盐  池  县  财  政  局

盐池县财政局关于农村综合改革转移支付农村公益事业项目监理2020年绩效自评报告

县财政局：
为更好的方便群众出行和村庄亮化的需要，进一步完善村庄人居环境，2020 年度我县共下达农村综合改革转移支付资金2978.8 万元，县级预算安排该项目监理费42.18万元， 现将项目监理绩效自评报告如下：
一、绩效目标分解下达情况
县级预算安排农村综合改革转移支付项目监理费42.18万元。
二、绩效目标自评完成情况
（一）资金投入情况
安排农村综合改革转移支付项目监理费42.18万元、并严格按照转移支付资金管理办法使用，并积极做好项目进度监管，加强对该项目资金的管理，无超支及挪用情况。
（二）总体绩效目标完成情况
l、2020年共完成农村综合改革转移支付农村公益事业项目39 个监理任务，其中完成 ：村级砼路38.62公里；排水边沟1.4公里；安装太阳能路灯1648盏；舒布洛克砖硬化1550平方米；混凝土硬化8867.8平方米；文化活动室100平方米；文化大舞台1处；栽植樟子松、榆树4500株；安装凉亭1处；砾石停车场铺设1300平方米；村集体经济生态牧场1处；80平方米公共厕所1处。
2、完成美丽乡村 建设4个监理任务：（1）花马池镇沟沿村北塘自然村：围墙200米、安装大门55户、拆除废旧房屋及羊棚140间、铺设面包砖7500平方米、安装路石牙2000米、太阳能路灯45盏、垃圾箱15个、种植国槐500株、新建文化活动室100平方米、美化墙体200平方米；（2）麻黄山乡后洼村白记滩自然村：村庄混凝土硬化道路7500平方米、安装太阳能路灯80盏、设置村庄入口标识牌1个；（3）青山乡青山村：人行道透水铺装550平方米、人行道面包砖铺装4285平方米、混凝土道牙1200米、2*2景观石1块、木栏杆558.7米；（4）大水坑镇东风村史堡子自然村：新建硬化场地900平方米、增加景观矮墙70米、挡土墙42米、凉亭、花架一套，配套砖砌小品60平方米，新建64.8平方米文化活动室一座及配套附属设施，硬化村口设入口节点169平方米，设置树椅、村庄标识，安装太阳能路灯92盏，绿色围网1200米。
三、绩效目标完成情况
1、产出指标完成情况
（1）产出指标：根据年初拟定的绩效目标值，农村公益事业、一事一议美丽乡村项目监理全部完成建设任务。
（2）质量指标：农村公益事业、一事一议美丽乡村项目均已通过竣工验收，合格率达到100%，工程质量明显得到提高。
（3）时效指标：农村公益事业、一事一议美丽乡村项目均在拟定的建设工期前完工，并通过验收。
（4）成本指标：已完成的监理项目均按合同实施，未超出预算控制价。
2、效益指标完成情况
（1）经济效益：保障农村道路畅通，减少农产品运输成本，农村经济发展水平明显提高，村集体收入明显增加。
（2）社会效益：村级公益事业发展水平及村容村貌明显改善，项目村基层党组织凝聚力有所增强。
（3）生态效益：道路扬沙情况有效减少，农村生态环境有效改善。
（4）可持续影响：通过道路及村庄亮化建设，可保障居民外出安全，进一步提升农村产业基础设施水平。
3、满意度指标完成情况
通过项目的实施，进一步提升了项目村群众和村干部的满意度，极大的改善了项目村的生产生活条件，让广大群众切实感受到了党和政府对他们的关怀。
四、取得经验
（一）材民自愿、因地制宜、量力而行、合理规划是基础。农村综合改革转移支付项目建设必须以解决农民最急需、最迫切、受益最直接的事情入手，充分尊重农民的意愿，必须在村民自愿的前提下坚持因地制宜、量力而行：合理规划，确保建设取得实效。
（二）领导重视、机构健全是关键：项目建设工作：从宣传发动、组织申报、到组织实施，督促指导、监督管理，再到组织验收，日常养护管理等，都得到领导的重视和健全的机构加以保障。
（三）多层次的资金投入是保障。村容村貌整治作为新农村建设的重要组成部分，要按统筹城乡经济社会发展的要求，采取各级财政投入一点，群众自筹一点，从而解决资金投入不足与建设需要较大和公共财政无法覆盖农村公共设施建设的矛盾。同时充分调动农民自建家园的积极性，体现新农村建设农民的主体地位。
（四）制度健全，规范管理是重要条件。健全项目专项资金管理办法，工程质量管理：财务管理，财务公开民主理财，民主管理以及农民负担等制度，将农村综合改革转移支付项目纳入规范化管理轨道，是工程建设取得成效的重要条件
（五）抢抓发展机遇强化推进措施。紧紧抓住中央和自治区财政支持发展村集体经济的有利时机，针对全县大部分村受自然、区位、资源、交通等客观因素影响，发展经营村级集体经济路子较窄的客观实际，坚持把精准选项作为关键环节，积极引导乡镇、把发展村集体经济与促进农业产业化结合起来、与推进落实村党组织书记、村委会主任、村集体经济合作组织负责人“一肩挑”工作结合起来，立足资源禀赋，围绕产业带动型、资源开发型、联合发展型等模式，精准选村，精准选项目。对确定的发展项目，县委书记、组织部长结合“走访调研百村”行动，逐村“问诊把脉”鼓起加压。下一步，我们将在思想认识上再提高，在凝聚力上再加强，在发展路子上再探索，在推进举措上再细化，在监管举措上再强化，坚持规范和提升并举并重，确保农村综合改革转移支付项目落实落细，以实际成效助力决胜脱贫攻坚、决胜全面小康。

 附件：盐池县转移支付区域(项目监理）绩效目标自
评表

盐池县财政局
                                                              2021年3月31日

	转移支付区域（项目监理）绩效目标自评表

	（2020年度）

	项目名称
	农村综合改革转移支付农村公益事业项目监理

	中央主管部门
	财政部

	地方主管部门
	宁夏回族自治区财政厅
	资金使用单位
	盐池县人民政府

	项目资金
（万元）

	全年预算数（A）
	全年执行数（B）

	年度资金总额：
	42.18
	42.18

	       其中：中央补助

	             地方资金
	42.18
	42.18

	             其他资金

	总体
目标 完成   情款
	总体目标
	全年实际完成情况

	年底全部建设完成
	2020年我县安排农村综合改革转移支付农村公益事业项目监理费42.18万元。一、共完成农村综合改革转移支付农村公益事业项目39个，其中：完成村级砼路38.62公里；排水边沟1.4公里；安装太阳能路灯1648盏；舒布洛克砖硬化1550平方米；混凝土硬化8867.8平方米；文化活动室100平方米；文化大舞台1处；栽植樟子松、榆树4500株；安装凉亭1处；砾石停车场铺设1300平方米；村集体经济生态牧场1处；80平方米公共厕所1处；二、完成整村推进项目4个，其中：1、花马池镇沟沿村北塘自然村：围墙200米、安装大门55户、拆除废旧房屋及羊棚140间、铺设面包砖7500平方米、安装路石牙2000米、太阳能路灯45盏、垃圾箱15个、种植国槐500株、新建文化活动室100平方米、美化墙体200平方米；2、麻黄山乡后洼村白记滩自然村：村庄混凝土硬化道路7500平方米、安装太阳能路灯80盏、设置村庄入口标识牌1个；3、青山乡青山村：人行道透水铺装550平方米、人行道面包砖铺装4285平方米、混凝土道牙1200米、2*2景观石1块、木栏杆558.7米；4、大水坑镇东风村史堡子自然村：（1）文化广场新建工程：新建硬化场地900平方米，增加景观矮墙70米，挡土墙42米，，凉亭、花架一套，配套砖砌小品60平方米；（2）文化活动室新建工程：在文化广场南侧新建文化活动室一座及配套附属设施，建筑面积64.8平方米；（3）村庄入口节点工程：在村口设入口节点，硬化面积169平方米，设置树椅，村庄标识；（4）路灯亮化工程：村庄内道路照明采用太阳能路灯，安装路灯92盏（5）绿色围网1200米。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	全年完成值
	未完成原因及改进措施

	产出指标
	数量指标
	硬化村道混凝土路
	18个项目，完成混凝土道路38.62公里，，排水沟1.4公里
	18个项目，完成混凝土道路38.62公里，，排水沟1.4公里

	安装太阳能路灯
	8个项目，安装太阳能路灯1648盏。
	18个项目，安装太阳能路灯1648盏。

	硬化及文化广场
	7个项目，硬化10417.8平方米，建设文化活动室100平方米，文化大舞台1处，砾石停车场铺设1300平方米，安装凉亭1处。
	7个项目，硬化10417.8平方米，建设文化活动室100平方米，文化大舞台1处，砾石停车场铺设1300平方米，安装凉亭1处。

	绿化、卫生
	2个项目栽植樟子松、榆树4500株；过路板涵2处；80平方米公共厕所1处。
	2个项目栽植樟子松、榆树4500株；80平方米公共厕所1处。

	村集体生态牧场
	4个项目，建设村集体经济生态牧场4处。
	4个项目，建设村集体经济生态牧场4处。

	4个美丽村庄建设
	100%
	100%

	质量指标
	竣工验收合格率
	100%
	100%

	工程质量
	明显提高
	明显提高

	成本指标
	硬化村道混凝土路
	投资1571.54万元。
	完成投资1571.54万元.

	安装太阳能路灯
	投资581.86万元。
	完成投资581.86万元

	硬化及文化广场
	投资137.6万元。
	完成投资137.6万元

	绿化、卫生
	投资57万元。
	完成投资57万元。

	村集体生态牧场
	投资230万元。
	完成投资230万元。

	4个美丽村庄建设

	投资400.8万元
	完成投资400.8万元

	效益指标
	经济效益
指标
	农村经济发展水平
	明显提高
	明显提高

	社会效益
指标
	道路安全有保障
	改善明显
	改善明显

	夜晚村道照明有保障
	提高明显
	提高明显

	生态效益
指标
	道路扬沙情况有效减少
	有效改善
	有效改善

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	居民满意度
	≥90%
	≥90%

	说明
	无

[bookmark: _GoBack]
—1—